
Protokół Nr XXXVIII
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 30 czerwca 2005 roku  
Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1400.

Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można
obradować i podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 14 od nr 384 do nr
397/XXXVIII/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Zastępca Burmistrz Andrzej Kołakowski   zaproponował zmiany do porządku obrad,
polegające na wycofaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata (pkt.7 ppkt.9).
Komisje Rady wnioskowały, aby do czasu opracowania planu zagospodarowania
przestrzennego w tym rejonie grunt wydzierżawiać na dotychczasowych warunkach tj. na
okres do 3 lat. W związku z uwzględnieniem wniosków przez Burmistrza proponuje
wycofanie w/w projektu uchwały.

Za wycofaniem z porządku obrad projektu w/w uchwały  (pkt.7 ppkt.9) 
głosowało                                                                                                   - 19  radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  0

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  19 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

W związku z powyższym porządek XXXVIII  sesji przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6.   Informacja na temat stanu bezpieczeństwa.
7. Podjęcie uchwał w sprawach :          

            1/ wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Nidzica;
            2/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;
            3/ zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - wsi Wikno, 
                Jabłonka, Natać Wielka i Natać Mała gmina Nidzica;
            4/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
                przestrzennego w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Jagiełły, Słowackiego, 
                Mickiewicza, pl. Wolności;



            5/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
                 przestrzennego w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Traugutta, Rataja, Krzywa, 
                 Młynarska;
            6/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych ustalonych jednostkom 
                organizacyjnym z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami Gminy Nidzica;
            7/ wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas dłuższy niż 3 lata części 
                 nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości stanowiącej  
                 własność gminy Nidzica;
            8/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej                
                własność gminy Nidzica (m. Napiwoda);
            9/ zmiany uchwały nr L/506/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 2002 
                 roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania  oraz ustalenia ich numerów 
                 i granic
           10/utworzenia odrębnego odwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów do Sejmu
                RP i Senatu RP oraz wyborów na Prezydenta RP;
           11/powołania redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”;
           12/stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego;
           13/zmiany uchwały nr XII/163/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 października 
                2003r  w sprawie sposobu ustalania radnym diet i zwrotu kosztów podróży 
                służbowych;

8.  Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej .
9.   Wolne wnioski. 

                                                                                  
   ad. pkt. 2

Protokół z XXXVII sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  19 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -   0
został  przyjęty  w wersji przedstawionej.

   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył 
jego zastępca Andrzej Kołakowski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu).

Radny Robert Orszulak zapytał czy członkowie powołani do Rad Nadzorczych Spółek
PUGK i MWiK  posiadają wymagane uprawnienia? Czy wzrosła wysokość wynagrodzeń za
ich posiedzenia ?

Ponadto zauważył, iż w przetargu na oświetlenie parku Gregoroviusa wygrała firma ze
Szczytna, w naszym mieście jest wielu fachowców, którzy również dobrze wykonali by tą
pracę. Jego zdaniem należy przede wszystkim dać zatrudnienie firmom z terenu gminy.
Kolejno zapytał :
-  czy wśród zamówionych 4 wiat przystankowych jest obiecana do m. Radomin?
-  dlaczego radni z terenów wiejskich  nie są informowani o zebraniach jakie odbywają się 
w sołectwach.  
-  kto uczestniczył w spływie  kajakowym?
-   czy firma Kronospan ostatecznie wycofała się z inwestowaniem w naszej gminie?.
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Radny Ryszard Orszulak zwrócił uwagę, iż został źle sformułowany zapis wniosku Komisji
Bezpieczeństwa dotyczący lokalizacji boiska przy ul. Rataja.  Komisja stwierdziła, iż
dokonała wizji lokalnej tylko pod względem bezpieczeństwa boiska , a nie jego złej
lokalizacji . Ponadto to nie na prośbę mieszkańców, ale jednego mieszkańca dokonano wizji.
W związku z powyższym w przyszłości , nie należy wprowadzać w błąd opinii publicznej.

Radny Ryszard Żygadło poprosił o bliższe informacje nt.  podpisanego nowego
porozumienia pomiędzy gminą, powiatem i województwem dotyczącego przebudowy
skrzyżowania ulic Traugutta - 1-go Maja – Słowackiego oraz Słowackiego – Mickiewicza.

Zastępca Burmistrza odpowiadając wyjaśnił, iż  wynagrodzenia członków Rad Nadzorczych
pozostały na dotychczasowym poziomie.  Natomiast co do uprawnień członków Rad
Nadzorczych to dwóch z nich już zdało egzamin, natomiast dwóch ukończyło pozytywnie
kurs i w najbliższym czasie zostanie wyznaczony im termin egzaminu. Od przedstawicieli
pracowników nie wymaga się uprawnień.

Ponadto nadmienił, iż został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji 
na oświetlenie parku Gregoroviusa, do którego nie przystąpiła, żadna z nidzickich firm,
dlatego wygrała firma, ze Szczytna, która jako jedyna odpowiedziała na zapytanie ofertowe.

Następnie poinformował,  że planowany jest zakup wiaty przystankowej również do m.
Radomin i w przyszłym tygodniu powinny być ustawiane.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że zebrania wiejskie odbywały się w związku ze złożonymi
wnioskami przez mieszkańców o odwołanie sołtysów w m. Zagrzewo i Frąknowo. W
przyszłości będą radni informowani o takich spotkaniach.

Kierownik Wydziału Promocji, Rozwoju i Bezpieczeństwa Gminy  Elżbieta Góralska
wyjaśniła, iż informacja o spływie kajakowym była podana do publicznej wiadomości 
w Głosie Nidzickim i na stronie internetowej Urzędu i każdy chętny mógł wziąć w nim  
udział po uiszczeniu wpisowego. Taka forma jest również promocją gminy.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż wystosowano pismo do firmy Kronospan, aby złożyli
konkretną ofertę na grunt, ale nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi.

Kolejno wyjaśnił, iż zostało podpisane drugie porozumienie, gdyż została wstrzymana
procedura przetargowa na wykonanie dokumentacji ponieważ nie został ujęty na drodze
wojewódzkiej most przy ul. Traugutta. Ze względu na to, że koszty zostałyby znacznie
zwiększone,  zdecydowano po spotkaniach Burmistrza z Marszałkiem Województwa oraz
dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich podpisać kolejne porozumienie na przebudowę
skrzyżowań ulic Traugutta - 1-go Maja – Słowackiego oraz Słowackiego – Mickiewicza,
natomiast przebudowa mostu przy ul. Traugutta zostanie wykonana w innym czasie.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.
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ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Przewodniczący Rady zachęcał radnych oraz wszystkich zebranych na sesji  do wsparcia
finansowego Stowarzyszenia Przyjaciół Szpitala w Nidzicy  z przeznaczeniem na zakup
karetki pogotowia.

Radny Stanisław Paliński zwrócił się o usunięcie zakrzaczeń na rozwidleniu ulic Bocznej 
i Pieniężnego oraz spowodowanie zastoiska na skrzyżowaniu ulic Olsztyńska i Traugutta.
Kilka miesięcy temu, gdy zgłaszałem wniosek o usunięcie zastoiska, otrzymała odpowiedź, że
zostanie to usunięte przy podłączeniu się do posesji p. Jakubowskiego. 
W związku z tym, że w/ w już wykonała wszelkie podłączenia, a zastoisko nadal jest prosi o
jego likwidację. O odpowiedź na ten wniosek prosi na piśmie.

Radny Robert Orszulak zapytał dlaczego nie opublikowano w Biuletynie Informacji
Publicznej protokołów z sesji 34 i 35?

Ponadto zapytał, czy dyrektor jednostki ZOOKSiT może pracować na dwóch etatach.
Jest to bulwersujące, gdyż przy znacznych wynagrodzeniu jakie zarabia p. dyrektor Burmistrz
powierza dodatkowo 0,5 etatu. Zwrócił się do radcy prawnego  jak to jest, że osoba, która nie
wykonuje pracy, a pobiera za to wynagrodzenie. Czy nie jest to działanie na szkodę gminy? 
Jego zdaniem jest to niezgodne z prawem, bo kiedy w/w kierownik pracuje w świetlicy
w Zespole Szkół nr 2 to w tym czasie  p. dyrektor nie świadczy pracy w ZOOKSiT.
Poprosił o odpowiedź na piśmie na to zapytanie.

Kolejno Radny zapytał czy prawdą jest, że Urząd Miejski poręczył kredyt aktualnemu
dzierżawcy pomieszczeń na zamku?

Ponadto zapytał czy za artykułami z prasy lokalnej jest prowadzone postępowanie wobec
Urzędu lub jego pracowników?

Radny Wiesław Halicki zwrócił się o wystosowanie pisma do Urzędu Marszałkowskiego 
o dokończenie chodnika w m. Napiwoda.

Zwrócił się również z wnioskiem o wyposażenie świetlic wiejskich w stoły do gry w tenisa
stołowego.

Ponadto zawnioskował, aby ze względu na duże niebezpieczeństwo wykonać ogrodzenie od
strony drogi powiatowej  placu  w m. Piotrowice.

Radny Jan Baranowski  wnioskuje o usunięcie tzw. „kopert”  z Pl. Wolności, ponieważ
wprowadzają one dezorganizację ruchu, skoro nie są to miejsca faktycznie zarezerwowane
i wykupione.
Ponadto zapytał czy zostało sprzedane wyrobisko w m. Waszulki, gdyż od jakiegoś czasu 
ustawiono tabliczki z napisem „ teren prywatny” .

Sołtys sołectwa Kamionka Zofia Dawidson podziękowała wszystkim , którzy udzielili
pomocy przy urządzaniu boiska i placu zabaw w tej wsi. 
Zwróciła się o dalsza pomoc w ogrodzeniu tego placu.
 
Zwróciła się również o uprzątnięcie kamieni na drodze Kamionka – Kanigowo.
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Sołtys sołectwa Wały Maria Kurzątkowska zapytała na jakim etapie jest realizacja zadania
oświetlenie  uliczne w m. Zimna Woda oraz inwestycji – budowa wodociągu we wsi Wały. 

Kolejno zwróciła się o usunięcie przydrożnych drzew we wsi Zimna Woda,
oraz rozważenia możliwości budowy chodnika w tej wsi.

Ponadto zwróciła się o zakup zjeżdżalni na plac zabaw oraz trawy na boisko wiejskie. 

W imieniu mieszkańców, którzy włożyli bardzo dużo pracy w uprzątnięcie terenu pod
urządzenie placu zabaw prosi o materiały.
Teren został ogrodzony, wykonano piaskownice ale jeszcze zwracamy się o dalsza pomoc.

Radny Krzysztof Szczepuchowski  zapytał czy gmina egzekwuje od przedsiębiorców
obowiązek przestrzegania  Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska  ws. listy rodzajów
odpadów, które posiadacz odpadów może przekazywać osobom fizycznym lub  jednostkom
organizacyjnym niebędącym  przedsiębiorcami, do wykorzystania na ich własne potrzeby?
Prosi o odpowiedź na piśmie, aby mógł śledzić postępy gminy w tej sprawie.

Zwrócił się o rozważenie możliwości ogrodzenia placu zabaw w m. Kamionka, gdyż szkoda
byłoby pracy włożonej w jego urządzenie przez mieszkańców wsi.

Dalej zawnioskował o interwencję w sprawie proponowanych umów na podłączenie gazu 
na osiedlu Cegielniana , gdyż tak skonstruowane umowy spowodują, że część osób 
zainteresowanych zrezygnuje  z tej inwestycji.

Radny Ryszard Orszulak zwrócił się o wsparcie działań ze strony Starostwa Powiatowego 
w staraniach o zainstalowanie wagi w miejscowości Jabłonka lub Napiwoda , co może
w znacznym stopniu ograniczyło by ruch kołowy ciężkich samochodów ulicami Traugutta 
i 1 Maja. Pęknięcia na ścianach budynków przy ul. Traugutta są coraz większe.
Po raz kolejny zwrócił się do Burmistrza o wspieranie starań Powiatu o umiejscowienie wagi 
w w/w miejscowościach.

Ponadto należy podjąć działania, aby samochód wożący odpady z ubojni omijał miasto
Nidzica. Ulatniający się fetor stanowi olbrzymią uciążliwość dla mieszkańców miasta,
szczególnie w okresie letnim.  

Radna Maria Kawecka  zwróciła uwagę, że również jest za tym, aby dzieci wiejskie miały
gdzie się bawić, ale w budżecie nie zaplanowano środków na wyposażanie placów zabaw czy
świetlic wiejskich. 

Przypomniała, aby przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok rozważyć możliwość
zagospodarowania kina.

Zapytała w imieniu mieszkańców budynku przy ul. Mickiewicza 21 czy otrzymają wsparcie
finansowe przy utylizacji azbestu.

Ponadto zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego o ponowne
rozpatrzenie wniosku dot. zmian w planie zagospodarowania terenu w rejonie ulic Rataja 
i Kościuszki P.Bublijewskiego oraz o wydanie opinii pozytywnej w tej sprawie.
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Zainteresowany pokryje z własnych środków koszt zmian w planie przestrzennego
zagospodarowania tego rejonu.

Sołtys wsi Piątki Joanna Wawrzyniak zaprosiła chętnych do wzięcia udziału w zebraniu
mieszkańców tej wsi , które odbędzie się 4 lipca br. o godz. 17.00.

Ponadto zapytała czy podjęto działania w kierunku budowy chodnika w m. Piątki.

Sołtys wsi Wietrzychowo Irena Roman ponownie prosi o naprawę odcinka drogi (zjazd 
z drogi Nidzica – Łyna).
Ponadto zwróciła się o wykoszenie boiska wiejskiego oraz o zakup siatek do bramek.

Zapytała na jakim etapie jest realizacja zadania podłączenia do sieci kanalizacyjnej
budynków, które nie posiadają takiego podłączenia w tej wsi.

Sołtys wsi Grzegórzki Paweł Tarasiuk  wnioskuje o podjęcie działań w celu wyłapywania
bezpańskich psów w tej wsi, coraz więcej psów jest porzucanych miejscowej ludności.

Ponadto należy podjąć działania w celu zwolnienia niektórych mieszkańców z opłat za wywóz
nieczystości. Są rodziny, które nie płacą, gdyż nie posiadają dochodów, aby nie wywożono
śmieci do lasu lub na inne tereny.

Również zwrócił się o kontrolowanie czy osoba zamieszkująca w danym budynku jest
zameldowana pod tym adresem?

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 20  min.)

ad. pkt. 5

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż zakrzaczenia na rogu ulic Bocznej i Pieniężnego
zostaną w najbliższym czasie wycięte.

Następnie odpowiadając radnemu Robertowi Orszulakowi wyjaśnił, iż dwa protokoły zostaną
niezwłocznie podane do publicznej wiadomości.

Nie jest prawdą, że Urząd Miejski poręczył komukolwiek kredyt, ponadto w takim przypadku
wymagana jest zgoda Rady czyli w formie uchwały.

Kierownik Wydziału GMKiR Piotr Romaniuk wyjaśnił, iż wyrobisko w m. Waszulki nie
zostało sprzedane ani wydzierżawione.

Radny Jan Baranowski zwrócił się o wyjaśnienie powyższego faktu tj., kto postawił
tabliczki z napisem „teren prywatny”,  a ustawić tabliczkę „zakaz kąpieli”. Poprosił 
o informację, kto ustawił tabliczki?

Kolejno Zastępca Burmistrza zaproponował, aby przejechać się po miejscowościach
wiejskich sporządzić raport o potrzebach i w związku z tym przeznaczyć środki 
w przyszłorocznym budżecie. Należy rozwiązać to kompleksowo i jednakowo potraktować
wszystkie miejscowości.
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Dalej odpowiadając poinformował, iż do sprawy usytuowania wagi samochodowej np. 
w m. Jabłonka powróci w najbliższym czasie.

Radny Ryszard Orszulak dodał, iż mieszkańcy ul. Traugutta za pośrednictwem Starostwa
Powiatowego do Zarządu Województwa wysłali petycję z ponad 200 podpisami  odnośnie
ciężkiego transportu.

Dalej Zastępca Burmistrza powiedział, że zostanie wyjaśniona sprawa dotycząca
przewożenia odpadów z ubojni przez miasto.

Odnośnie budowy chodnika w m. Piątki zostało wysłane pismo do Zarządu Powiatu, gdyż
droga przez m. Piątki jest drogą powiatową.

Zastępca Burmistrza zadeklarował, iż zostanie wykoszone boisko w m.Wietrzychowo.

Lech Wojdowski – V-ce Prezes wyjaśnił, iż budowa wodociągu we wsi Wały oraz
podłączenia do sieci kanalizacji budynków w m. Wietrzychowo jest możliwe po uzyskaniu
środków unijnych. Wnioski o pozyskanie środków unijnych zostały złożone  i czekamy na ich
rozpatrzenie.

Dalej Zastępca Burmistrza stwierdził, iż problem wałęsających się psów to nie tylko
problem wsi Grzegórzki ale całej gminy,  Straż Miejska na bieżąco zajmuje się tą sprawą.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.

ad. pkt. 6

   Informacja na temat stanu bezpieczeństwa.

Komendant Powiatowej Policji Romuald Wojtanowski przedłożył informacje nt.
bezpieczeństwa w gminie Nidzica (treść stanowi załącznik do protokołu)

Zwrócił się o większą aktywność przedstawiciela gminy w zakresie nadzoru i  kontroli 
z udziałem policji przewoźników, gdyż zadaniem gminy jest dowożenie uczniów do szkoły 
i od niej zależy jakość tych usług.

Radny Robert Orszulak zapytał ile razy w ciągu roku szkolnego przedstawiciel gminy
zwracał się do policji o dokonanie kontroli stanu technicznego pojazdów?
Jak układa się współpraca ze Strażą Miejską?  

Komendant Policji odpowiadając poinformował, iż zwracano się o przeprowadzenia kontroli
co najmniej 2 razy. Współpraca ze Strażą Miejską układa się bardzo dobrze, wszystkie święta
są zabezpieczane przy udziale kolegów ze Straży Miejskiej.  Gdyby tylko była możliwość
finansowa gminy to mile by było widziane zwiększenie zatrudnienia w Straży.

Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty KSiT Jadwiga Łodziewska wyjaśniła, iż pracownik
odpowiedzialny za dowożenie uczniów do szkoły zawsze na początku roku szkolnego 
wysyła pismo w raz z wykazem przewoźników  do Komendy Policji oraz Inspekcji
Transportu Drogowego, w którym zwraca się o dokonywanie kontroli.
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Radny Krzysztof Szczepuchowski zauważył, iż dużo mówi się o transporcie samochodów
ciężkich ulicami Nidzicy, w związku z tym , należy ustawić wagę najazdową w m. Jabłonka
czy Napiwoda i prawdopodobnie wówczas ruch automatycznie by się zmniejszył.

Radny Ryszard Orszulak zwrócił uwagę, iż mieszkańcy ul. Traugutta mają  ogromny
problem z przejeżdżającymi samochodami, a przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich 
nie widzą go i nie reagują na wszelkie prośby, petycje. Mimo monitów nic w tym kierunku się
nie dzieje. W związku z tym,  że będzie projektowane rondo na skrzyżowaniu ulic Traugutta-
Słowackiego- 1 Maja przy tej okazji należy zwrócić się do Zarządu Wojewódzkiego, 
aby wzięli pod uwagę problem ciężkich samochodów tymi ulicami. Wprowadzić
ograniczenia, progi zwalniające lub inne rozwiązania, tak aby zgłaszany problem rozwiązać.
Radny obawia się, aby za parę lat nie spotkała jakaś tragedia budowlana.

Komendant Policji  zwrócił się do radnych i sołtysów o rozpropagowanie wśród
mieszkańców, iż od miesiąca września Policja wspólnie ze Strażą Pożarną oraz Miejską
będzie sprawdzać legalność pobytu, zameldowania, posiadania umów na wywóz nieczystości
i instalacje kominowe i elektryczne.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Henryk Orzechowski przedłożył
informację nt. oceny bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej
(treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Informacja Straży Miejskiej została radnym doręczona wraz z materiałami na XXXVIII sesję
i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. pkt. 7

Podjęcie uchwał w sprawach :          

     1/ wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/384/05 w  sprawie wyrażenia
zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Nidzica;

            2/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;

Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Elżbieta Płoska
przedstawiła wnioski Komisji do powyższego projektu uchwały i tak:

Komisja Oświaty KSTiS wnioskowała, aby w dziale 801 – Oświata i wychowanie
proponowaną kwotę 5 tys. zł na zakup polbruku dla SP Łyna przeznaczyć na wymianę stolarki
okiennej w ZS nr 2 w Nidzicy .

Jest również przeciwna  rozszerzeniu w dziale 900 rozdz. 90015 zadania „rozbudowa 
i przebudowa istniejącego oświetlenia parku Gregoroviusa w  Nidzicy na łączną kwotę 184
tys. zł .
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Komisja Rozwoju Gospodarczego RMBiOŚ wnioskuje, aby kwotę 19.800zł proponowaną
na zakup komputera i materiałów biurowych w związku z nowymi obowiązkami w ZOOKSiT
przeznaczyć na wyposażenie placów zabaw wiejskich i miejskich.

Komisja Bezpieczeństwa PiOP wnioskuje o wprowadzenie do budżetu zadania
inwestycyjnego tj. doprojektowanie odcinka ulicy Żwirowej (od ul. Słonecznej 
do ul. Krzemowej) oraz o zabezpieczenie środków na wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 
w m. Piotrowice tj. odgrodzenia placu od drogi powiatowej. Ponadto na ogrodzenie boiska
w m. Kamionka.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż Burmistrz przyjął do realizacji wniosek dot.
wprowadzenia do budżetu nowego zadania tj. doprojektowanie odcinka ulicy Żwirowej,
natomiast jeśli chodzi o zabezpieczenie środków na ogrodzenia placów zabaw 
w m. Piotrowice i Kamionka sprawa ponownie zostanie rozpatrzona po analizie wykonanie
budżetu na I półrocze br.
Ponadto proponuje pozostawienie kwoty przeznaczonej na zakup polbruku, jest to zalecenie
Sanepidu, które należy wykonać.

Radny Edward Rozmus wnioskuje o odrzucenie wniosku zdjęcia kwoty 5 tys.zł
proponowanych na zakup polbruku do SP Łyna.  Szkoła ta została powiększona 
o uczniów ze zlikwidowanej szkoły w Żelaźnie , jest to szkoła niedofinansowana a kwota
niewielka dlatego prosi o jej pozostawienie.

Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty KSiT zwróciła się z prośbą o pozostawienie w projekcie
uchwały  kwoty 19.800zł, która jest niezbędna do prowadzenia dodatkowych zadań 
tj. pomoc materialna o charakterze socjalny dla uczniów . Wydrukowanie ponad tysiąca
decyzji, ich wysłanie oraz rozmowy telefoniczne w celu powiadomienia o terminie odebrania
decyzji, czy uzupełnienia wniosku i itp., to wszystko wiąże się z dodatkowymi kosztami.
Ponadto niezbędny jest komputer i oprogramowanie dla właściwego i terminowego
realizowania tegoż zadania.
Radni powinni wspomagać samorząd i dlatego zwraca się o  pomoc, aby ZOOKSiT
realizował właściwie zadania. 

Radny Krzysztof Szczepuchowski zauważył, iż nie tylko Komisja Rozwoju widzi potrzebę
zagospodarowania czy ogrodzenia placów zabaw w m. wiejskich  Dlatego też przyjmuje
uzasadnienie p. dyrektor ZOOKSiT, aby przeznaczyć dla tej jednostki w/w środki.
Ale trzeba znaleźć środki na ogrodzenia placów zabaw.

Radny Robert Orszulak zwrócił uwagę, iż Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przejął
jeszcze większe zadanie i odbyło się to bez żadnych dodatkowych kosztów.
Dziwi go fakt, że w miesiącu kwietniu br. p. dyrektor twierdziła, że na pewnych paragrafach
płacowych ma oszczędności. Z jednej strony duże oszczędności na koniec 2004r, a  z drugiej
strony wyciąganie ręki o dodatkowe środki.
Jako radny z terenów wiejskich jest za ogrodzeniem boisk wiejskich.

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, iż gmina otrzymała środki na wdrożenie dodatkowego
zadania prowadzonego przez MOPS . Za kwotę 19 tys.zł nie wiele zostanie zrobionych
ogrodzeń. Zaproponował, aby wykonać to kompleksowo, po przedstawieniu informacji 
z wykonania budżetu za I półrocze i raportu, w których miejscowościach  ogrodzenie lub
wyposażenie jest niezbędne .
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Przewodniczący Rady również zwrócił uwagę, na usytuowanie placu zabaw w m.
Piotrowice, tuż obok którego przebiega ruchliwa droga powiatowa i należałoby tam wykonać
ogrodzenie.

Radny Jan Baranowski  zauważył, iż w MOPS p. dyrektor wdrożyła dodatkowe zadanie 
Dotyczące wypłaty  zasiłków rodzinnych w ramach posiadanych etatów, bez przeznaczania
dodatkowych środków, dopiero obecnie przeznaczono środki na ten cel.

Radny Krzysztof Szczepuchowski zwrócił uwagę, aby radnych traktować jednakowo, aby
nie było sytuacji, że ten który jest bardziej nachalny czy głośniej krzyczy będzie miał
wszystkie wnioski  zrealizowane

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawki zaproponowane przez
Burmistrza do projektu uchwały z dnia 30.06.2005r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2005r.

1. W  planie  dochodów  budżetu  gminy  wprowadzić  w  dziale  801 –  Oświata  i
wychowanie, rozdział 80101 – Szkoły podstawowe § 2030 kwotę 5.930zł - dotacje
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin) , z przeznaczeniem na sfinansowanie wyprawki szkolnej
obejmującej  podręczniki  szkolne dla  uczniów podejmujących naukę w klasach
pierwszych  szkół  podstawowych  i  po  stronie  planu  wydatków  wprowadzić
zwiększenie o kwotę 5.930zł  w dziale  801,  rozdz.  80101 § 3260 -  Inne formy
pomocy dla uczniów.

Na głosujących 17 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

2. W dziale 852  Ośrodki pomocy społecznej, rozdział 85212 Świadczenia rodzinne
oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia
społecznego  zmniejszyć  plan  wydatków o  48.458zł  w  §  3110 –  Świadczenia
społeczne i wprowadzić zwiększenie planu wydatków w § 4010 – Wynagrodzenia
osobowe pracowników o kwotę 29.435zł, w  § 4110 – Składki na ubezpieczenia
społeczne o kwotę 5.218zł, w § 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 721zł,
w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.542zł i w § 4300 – Zakup
usług pozostałych o kwotę 6.542zł , w związku ze zwiększeniem kosztów obsługi
świadczeń rodzinnych z 2% na 3% otrzymanej dotacji na świadczenia rodzinne w
2005r. ( zał. 12 ).

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

3. Zmniejszenie  planu  wydatków w dziale  758 Różne  rozliczenia  rozdział  75818
rezerwy ogólne i celowe w § 4810 Rezerwy kwota 29.400zł  z rezerwy ogólnej  z
przeznaczeniem tej kwoty na wydatki w dziale 600 Transport i łączność rozdział
60016 Drogi  publiczne  gminne  w  §  6050 –  Wydatki  inwestycyjne  jednostek
budżetowych 29.400zł na nowo utworzone zadanie (zał. Nr 5) pn. „Budowa ulicy
Żwirowej”.
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Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  15 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

4. W planie wydatków w dziale 851 Ochrona Zdrowia, rozdział 85154 
      Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.198zł, 
      w § 4300- Zakup usług pozostałych 3.198zł, zwiększenie planu wydatków  o    
      kwotę3.198zł, w § 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 448zł, w §
      4170 Wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 2.750zł na podstawie wniosków      
      zgłaszanych przez mieszkańców wsi do opiekunek świetlic wiejskich podległych  
      Kierownikowi Ośrodka Wsparcia o konieczności pracy w lipcu, kiedy świetlice  
      miały być zamknięte, podjęto decyzje, że w okresie wakacyjnym świetlice będą  
      nadal funkcjonowały z tego powodu zostały przesunięte środki na wypłatę dla  
      pracowników świetlic.          

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 926 Kultura fizyczna i sport rozdział 92601
– Obiekty sportowe w § 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – o
kwotę 30.000zł, w § 6059 o kwotę 10.000zł, a zwiększa się plan wydatków w tym
samym dziale  i  rozdziale  w  §  6050 –  o  kwotę  40.000zł.  Końcówki  8  i  9  do
paragrafu  dodaje  się  dla  oznaczenia  finansowania  wydatku  ze  Środków
Funduszy Strukturalnych i współfinansowania z budżetu jst. Z powodu odrzucenia
wniosku „Budowa hali  widowiskowo-sportowej przy ul.  Polnej  w Nidzicy należy
zastosować  
końcówkę 0.

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  13 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   3

W  wyniku przyjęcia  powyższych autopoprawek plan dochodów budżetu gminy po
zmianach  wynosi  33.852.161zł,  plan  wydatków  budżetu  po  zmianach  wynosi
6.533.836zł, a na 2005 rok 395.533zł. 
Wydatki majątkowe po zmianach wynoszą  6.504.436zł.
Opisane zmiany koryguje się odpowiednio załączniki wymienione w uchwale
(zał. Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 6, Nr 7) oraz  zapisy w § 1, 2, 3,10, 11, 12,
13 uchwały. 

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawkami głosowało  -  14 osób
Przeciw                                                                                                                       -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                             -   2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/385/05 w  sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2005 rok.
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            3/ zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - wsi Wikno, 
                Jabłonka, Natać Wielka i Natać Mała gmina Nidzica;

W punkcie tym Przewodniczacy Rady Miejskiej udzielił głosu mieszkańcowi Nidzicy 
p. Czesławowi Wasilewskiemu, który  jest posiadaczem działki budowlanej w m. Wikno 
o pow. 25 arów ( 170m na 15m).  Zwrócił się do radny Rady Miejskiej, aby zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury zmieniającym rozporządzenie ws. wydawania
warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z 2004roku
dopuścili możliwość zabudowy do granicy działki z uwagi na rozmiary działki.  Obecnie jest
dopuszczalne pobudowanie budynku o szerokości 5, a prawo budowlane dopuszcza, że za
zgodą Rady można powiększyć do 9 metrów. Dlatego prosi o uwzględnienie wniosku zgodnie
z zapisem w/w Rozporządzenia. 

Radna Maria Kawecka proponuje o zdjęcie tego punktu i ponowne przedłożenie Komisjom
do analizy.

Kierownik Wydziału GMKiR  wyjaśnił, iż projekt planu dopuszcza lokalizację zabudowy
działek tylko w przypadku, gdy jest to granica między działkami geodezyjnymi w obrębie
jednej działki budowlanej .

Czesław Wasilewski poprosił o wykreślenie słowa „tylko” z projektu uchwały Rady
Miejskiej.
 
( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 5  min.)

Przedstawiciel Biura Urbanistycznego PPP z Gdańska, wykonawca opracowania
poinformowała, iż p.Cz. Wasilewski wniósł do projektu planu uwagę dotyczącą dopuszczenia
zabudowy na granicy działek nr 318/7 i 319/4 oraz do podziału na działki o powierzchni
700m2 wymienionych działek. 
Zgodnie z ogólnie przyjętą zasadą w planie projektanci nie dopuszczają lokalizacji zabudowy
na granicy działki . Zawarte ustalenia planu są jednakowe dla wszystkich  obszarów objętych
planem. 
Natomiast jeśli chodzi o podział działek to uzasadnienie jest przede wszystkim wynikające 
z zasad ochrony środowiska i przyrody, jest to Obszar Chronionego Krajobrazu, jest to obszar,
na którym są projektowane formy ochrony  Natura 2000, których warunki są bardzo
rygorystyczne. 
Dlatego na obszarze całego planu przyjęto minimalną wielkość dla nowo wydzielanych
działek 1000m2. Dopuszczenie do podziału na działki o powierzchni 700m2 spowoduje w
tym miejscu zbyt duży wzrost intensywności zabudowy, co wpłynęłoby niekorzystnie na
warunki mieszkaniowe w tym rejonie.

Radna Maria Kawecka zapytała czym będzie skutkowało wykreślenie słowa „tylko” 
w zdaniu „projekt planu dopuszcza lokalizację zabudowy działek tylko w przypadku, gdy jest
to granica między działkami geodezyjnymi w obrębie jednej działki budowlanej”.
Czy jest to w ogóle możliwe?

Projektantka wyjaśniła, iż zostanie złamana zasada w jednym miejscu, a w związku z tym
należy się spodziewać, że inne osoby również będą się upominać o zmianę planu, tam gdzie
taki zakaz będzie obowiązywać. Jest to nie równe traktowanie podmiotów.
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p.Czesław Wasilewski wyjaśnił, iż jest właścicielem tylko działki nr 318/ 7 i dlatego prosi o
ten zapis. Nie zgadza się z wyjaśnieniem, że podział tych dwóch działek spowoduje wzrost
intensywności zabudowy dlatego, że ogólne warunki zabudowy pozostają te same.
Ponownie zwrócił się o uwzględnieniu zapisu zgodnie w przedstawianym Rozporządzeniem, 
które dopuszcza możliwość zabudowy do granicy działki z uwagi na rozmiary działki. 

Przewodniczący Rady  zwrócił uwagę, iż w tym jednym przypadku zmienimy zapis to
będzie dla innych podstawa, żeby zaskarżyć plan.

Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, iż aby w ogóle mówić o zmianie projektu uchwały to
musiałaby być inicjatywa klubu radnych, grupy radnych, Komisji, ale nie osoby
zainteresowanej.
 
Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  13 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   3

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/386/05 w  sprawie
zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - wsi
Wikno, Jabłonka, Natać Wielka i Natać Mała gmina Nidzica;

            4/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
                przestrzennego w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Jagiełły, Słowackiego, 
                Mickiewicza, pl. Wolności;

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/387/05 w  sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego 
w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Jagiełły, Słowackiego, Mickiewicza, 
pl. Wolności;

            5/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
                 przestrzennego w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Traugutta, Rataja, Krzywa, 
                 Młynarska;

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/388/05 w  sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego w Nidzicy terenów w rejonie ulic: Traugutta, Rataja, Krzywa, 
Młynarska;
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            6/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych ustalonych jednostkom 
                organizacyjnym z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami Gminy Nidzica;

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/389/05 w  sprawie
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych ustalonych
jednostkom organizacyjnym z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami
Gminy Nidzica;

            7/ wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas dłuższy niż 3 lata części 
                 nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości stanowiącej  
                 własność gminy Nidzica;

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/390/05 w  sprawie wyrażenia
zgody na oddanie w najem na czas dłuższy niż 3 lata części nieruchomości
wchodzącej w skład gminnego zasobu nieruchomości stanowiącej  własność
gminy Nidzica;

            8/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
                 własność  gminy Nidzica (m. Napiwoda);

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/391/05 w  sprawie wyrażenia
zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność
gminy Nidzica;

Zastępca Burmistrza zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego
projektu uchwały ws. odwołania redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego” p. Jerzego
Chodkowskiego.

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały ws.
odwołania redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”  w pkt. 7, ppkt. 9 głosowało     
- 15, wstrzymała się – 1  osoba.

            9/ odwołania redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”
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Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/392/05 w  sprawie odwołania
redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”

           10/zmiany uchwały nr L/506/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 2002 
                 roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania  oraz ustalenia ich numerów 
                 i granic

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/393/05 w  sprawie zmiany
uchwały nr L/506/2002 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 22 sierpnia 2002 
roku w sprawie utworzenia obwodów głosowania  oraz ustalenia ich numerów 
i granic

           11/utworzenia odrębnego odwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów do Sejmu
                 RP i Senatu RP oraz wyborów na Prezydenta RP;

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  16 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/394/05 w  sprawie utworzenia
odrębnego odwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów do Sejmu RP 
i Senatu RP oraz wyborów na Prezydenta RP;

           12/powołania redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”;

Kierownik Wydziału OSO przedstawiła autopoprawkę do w/w zgłoszona na Komisji
Planowania Budżetu i Finansów tj. aby powołać redaktora na czas określony od 1 lipca do
31 grudnia 2005r.

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  15 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawką głosowało  -  13 osób
Przeciw                                                                                                                    -   1
Wstrzymało się od głosu                                                                                          -   2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/395/05 w  sprawie powołania
redaktora naczelnego „Głosu Nidzickiego”;

           13/stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego;
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Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  13 osób
Przeciw                                                                                        -   1
Wstrzymało się od głosu                                                              -   2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/396/05 w  sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego;

           14/zmiany uchwały nr XII/163/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 października 
                2003r  w sprawie sposobu ustalania radnym diet i zwrotu kosztów podróży 
                służbowych;

Zastępca Burmistrza wnioskuje o wprowadzenia następującej autopoprawki   w § 1 ust. 2
otrzymuje brzmienie:
  „2.W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady lub na posiedzeniu
Komisji potrąca się diety, proporcjonalnie do ilości posiedzeń w danym miesiącu”

Kierownik OSO przedstawiła wnioski Komisji :
-  Planowania Budżetu i Finansów wnioskuje, aby w projekcie uchwały umieścić zapis 

„i inne zdarzenia losowe usprawiedliwione przez Przewodniczącego Rady”
- Oświaty KSTiZ wnioskuje, aby w § 1 ust. 1 po wyrazie „lekarskim”  dopisać „ i inne  
   powody lub okoliczności usprawiedliwione przez Przewodniczącego Rady”.

Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, iż uchwała musi być precyzyjna, powinna określać
konkretne przypadki. 

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  15 osób
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Na głosujących 16 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawką głosowało  -  16osób
Przeciw                                                                                                                    -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                          -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/397/05 w  sprawie zmiany
uchwały nr XII/163/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 października 
2003r  w sprawie sposobu ustalania radnym diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych;

Ad. 8

 Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej .

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Maria Kawecka zapoznała z protokołem z kontroli
przeprowadzonej w Zespole Szkół Nr 2 w Nidzicy.

Radny Edward Rozmus dziwi, się , że dopiero Komisja Rewizyjna  mogła stwierdzić,  że
ogrzewanie w ZS nr 2 w Nidzicy jest złe. to jest żenujące.
Gdzie jest osoba, która za to odpowiada? 
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Radny Jan Baranowski zapytał ile Uniwersus metrów powierzchni wynajmuje od Zespołu
Szkół?

Przewodnicząca Komisji przygotuje odpowiedź na następną sesję.

Dyrektor ZOOKSiT wyjaśniła, iż problem ogrzewania w ZS nr 2 w Nidzicy jest znany,
zostały zamontowane pompy tłoczące. Zapewnia, że nikt w tej placówce nie marznie. 

Radny Robert Orszulak odnośnie wprowadzenia zakazu wynajmowania sal osobom
prywatnym chcącym organizować w pomieszczeniach szkolnych imprezy rodzinne jest
pozbawianiem tych placówek dodatkowych dochodów. 
Należy go ponownie rozpatrzyć.

Ad. 9

Wolne wnioski. 

Zastępca Burmistrza zapoznała z ofertą Koncernu Obrotu Nieruchomościami z Wrocławia,
na przeprowadzenie działań marketingowych do wypromowania możliwości inwestowania na
terenie miasta Nidzica, roczny koszt to 9.150zł  (brutto).
Poprosił o wyrażenie opinii radnych o powyższej opinii.

Zdecydowano, aby przeanalizować  to dogłębnie na Komisjach Rady .

Radny Jan Baranowski zwrócił uwagę, iż Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawia,
że w ZS nr 2 nie jest najlepiej, dyrektor ZOOKSit mówi, że jest bardzo dobrze w związku z
tym zastanawia się  czy środki przeznaczane na tą placówkę nie lepiej przeznaczyć na
przedszkola nr 2 czy 4 , gdzie zimą marzną małe dzieci .

Przewodniczący Rady zauważył, iż gdyby w placówkach oświatowych zostały wymienione 
Instalacja , grzejników to na pewno sytuacja znacznie by się poprawiła, tylko, że  brakuje no
to środków w budżecie gminy.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż w dniu 10 lipca z okazji Dni Nidzicy organizowany
jest turniej piłki nożnej drużyn Samorządowcy Nidzicy – Samorządowcy Urzędu
Marszałkowskiego oraz Samorządowcy Lidzbarka Welskiego.
W związku z tym zaprosił radnych chętnych do rozegrania meczu. Poinformował, iż pierwszy
trening odbędzie się w poniedziałek o godz. 18.00 na stadionie miejskim.

Przewodniczący Rady powrócił do zgłoszonego przez radną M. Kawecka wniosku dot.
umożliwienia kupna przez pp.Bublijewskich części działki nr 104 i działkę nr 101/4  na
poprawę warunków zabudowy przy ul. Rataja. Dodał, iż zainteresowani pokryją wszelkie
koszty z tym związane.
Zwrócił się z prośbą do Komisji Rozwoju Gospodarczego, aby ponownie przeanalizowała ten
wniosek i wydała opinię.

Radny Edward Rozmus poprosił Kierownika Wydz. GMKiR o przybliżenie tego tematu. 

Kierownik wyjaśnił, iż pp. Bublijewscy zwrócili się z wnioskiem do Burmistrza o wykup
gruntu przy ul. Rataja na poprawienie warunków zabudowy. Burmistrz zasięgnął opinii w tej
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sprawie Komisji Rozwoju. W międzyczasie wpłynęło jeszcze jedno pismo, w którym
zobowiązali się do pokrycia kosztów związanych ze zmiana w planie obejmującym te działki.
W związku z tym, aby pozytywnie załatwić ten wniosek należałoby  wykonać zmiany 

w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w planie
zagospodarowania przestrzennego tego rejonu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż sprawa nie dotyczy zmiany linii zabudowy , ale
tylko zmiany w planie przestrzennym i dokupienie niezbędnego gruntu na poprawę 
warunków zabudowy. Chodzi tylko o zgodę Rady na przystąpienie do zmian w planie na
koszt pp. Bublijewskich.

Radny Jerzy Denis przypomniał, iż plan przewiduje rozbiórkę 20 garaży przy ul. Rataja  
i były propozycje, żeby zabezpieczyć  inny grunt w tym rejonie wnioskowana zmiana przez
w/w będzie to kolidować .

Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, iż nie jest możliwe, żeby gmina na koszt wnioskodawcy
wykonywała zmiany w planie zagospodarowania.  Należy środki na ten cel zabezpieczyć w
budżecie gminy.

Radny Krzysztof Szczepuchowski zaproponował, aby dokonać wizji w terenie i podjęcie
stosownej decyzji odłożyć.

Radny Stanisław Paliński wnioskuje o podjęcie działań w kierunku przystąpienia do
opracowania planu przestrzennego zagospodarowania dla miasta Nidzicy.

Wiceprzewodnicząca Rady Wanda Tarkowska odczytała akt podziękowania Dyrektora 
i Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej w Rączkach, którzy dziękują  Radzie Miejskiej
za aktywne uczestnictwo w kreowaniu pozytywnych przemian placówki, a w szczególności
pomoc w realizacji zadań organizacyjnych i wychowawczych.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rączkach Dorota Kierzkowska  podziękowała za
uczestniczenie w festynie z okazji otwarcia nowego boiska, które  dzięki otrzymanej pomocy
od Państwo mogło być urządzone. Będzie to nie tylko boisko szkole, ale również dla
mieszkańców tej miejscowości.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XX XVIII sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

   Protokółowała :                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Anna Waleriańska                                                               /-/ Zdzisław Napiórkowski
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